Протокол №1
заседания комиссии при Администрации Петуховского муниципального округа

по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Место проведения: кабинет №2 Администрации Петуховского муниципального округа
Время проведения: 10 час. 30 мин.
« 17 » января 2022 года

Присутствовали:
Председатель комиссии Замяткин Александр

Леонидович
Первый заместитель Главы
Петуховского муниципального
округа

Секретарь комиссии Ефимова Елена
Андреевна

Главный специалист отдела
организационной и  кадровой
работы Администрации
Петуховского муниципального
округа

Члены комиссии Вятчинина Оксана
Викторовна

Управляющий делами —
руководитель аппарата
Администрации Петуховского
муниципального округа

Сисевич Надежда
Григорьевна

Советник Главы, заведующий
юридическим сектором
Администрации Петуховского
муниципального округа

Браташ Татьяна
Ивановна

Председатель координационного
совета профсоюзов Петуховского
района

Ботникова Татьяна
Ольгердовна

Председатель Петуховского
Совета ветеранов (пенсионеров)

 Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек.
Кворум  для  проведения  заседания  Комиссии  (2/3)  от  общего  числа  членов  Комиссии)
имеется.

Повестка заседания комиссии:

1. О решении Главы Петуховского района, руководителей структурных подразделений
Администрации Петуховского района по  вопросам повестки заседания комиссии от 16
сентября 2021 года №6.
2.  Рассмотрение  уведомления  муниципального  служащего  о  выполнении  иной
оплачиваемой работы.

Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.

Основания для проведения комиссии:
- Пункт 12 постановления Администрации Петуховского муниципального округа от

28.12.2021  года  №77  «О комиссии  по  соблюдению требований к  служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

– Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы.

Открытие заседания, вступительное слово:
Председатель  комиссии  Замяткин  А.Л.  Ознакомил  членов  комиссии  и

присутствующих лиц с правом голоса о том, что в соответствии с пунктом 22 постановления
Администрации Петуховского муниципального округа от 28.12.2021 года №77 «О комиссии
по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию конфликта интересов»,  они не  в  праве разглашать  сведения,  ставшие им
известны в ходе работы комиссии.

1 вопрос
1.  О  решении  Главы  Петуховского  района,  руководителей  структурных

подразделений Администрации Петуховского района по  вопросам повестки заседания
комиссии от 16 сентября 2021 года №6.

Слушали по 1 вопросу:
Ефимову  Е.А.,  Главного  специалиста  отдела  организационной  и  кадровой  работы

Администрации  Петуховского  муниципального  округа  (далее-секретарь  комиссии):
«Руководителям  структурных  подразделений  Администрации  Петуховского  района
Курганской области направлены протоколы заседания комиссии от  16 сентября 2021 года
№6, с  решениями  комиссии  согласны,  рекомендации  реализованы  в  полном  объёме  в
установленные сроки».

Решение: информацию принять к сведению.

2 вопрос
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего, (ФИО, Должность), на

участие муниципального служащего в  работе не связанной с муниципальной службой,
а именно:(-/-/-/-/-/-).

Слушали по 2 вопросу:
Секретарь  комиссии  Ефимова  Е.А.  пояснила:  Муниципальные  служащие  вправе  с

предварительным  письменным  уведомлением  представителя  нанимателя  (работодателя)
выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечёт за собой конфликт интересов в
соответствии с ч. 2 ст. 11 Закона №25-ФЗ.

Считаю,  что  в  рассматриваемом  случае  не  содержится  признаков  личной
заинтересованности муниципального служащего,  которая  приводит или может привести к
конфликту  интересов.

Решение:  Установить,  что  в  рассматриваемом  случае  выполнения  дополнительной
оплачиваемой  работы  муниципальным  служащим  (ФИО,  Должность)  не  содержится
признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов. Дать муниципальному служащему согласие на выполнение иной оплачиваемой
работы:(-/-/-/-/-/-).

Результаты голосования по данному вопросу: единогласно.

Председатель комиссии:                                                                Замяткин А.Л.
Секретарь  комиссии:                                                                     Ефимова Е.А.

Члены комиссии                                                                             Вятчинина О.В.
                                                                                                          Сисевич Н.Г.
                                                                                                          Браташ Т.И.
                                                                                                          Горохов К.В.

                                                                                                                      Ботникова Т.О.